
ה חסדו יתברך על ישראל בהארת פנים, שיוכלו להידבק במידותיו “ ובשבת משפיע הקב  .." 

 ויהפכו חשוכא לנהורא וישתתפו מידת החסד למידת הדין. 

ה במעשה “ כאילו נעשה שותף להקב   -ל: כל האומר ויכולו על הכוס בשבת  “ וזהו שאמרו חז ” 

בראשית, פירוש מילת וכילו בגימטריא חסד ומילת כוס בגימטריא גימטריא אלוקים, ורצה לומר  

 “ האומר ויכולו שהוא מרמז לבחינת חסד, על הכוס שמרמז על בחינת אלוקים

 פרשת אמור( -ע “דב מאווריטש זי-ק רבי אברהם“להרה‘ בת עין’)ספר 

 

 הראווה-ילד בחלון

וישא את עיניו וירא את הנשים ואת הילדים ויאמר: מי  
אלה לך.  ויאמר: הילדים אשר חנן אלוקים את עבדך
 )בראשית לג, ה(

 

שמואל -ראש ישיבת באר יעקב מרן הגאון רבי משה 

ל היה מצביע על פסוק זה בהתפעמות “ שפירא זצוק 

ואומר: הן אנו רואים כי אנשים מרגישים כי הילד זה 

עצמי שלהם. הוא חלק מהם. אבל יעקב -הדבר הכי 

הילדים אשר חנן אלוקים את ” מעיד ומדגיש כי לא כן:  

 הוא איננו שלי! משל הבורא הוא.   -הילד שלי “. עבדך

ונראה אפוא להוסיף ולהטעים: יעקב בעצם עונה 

כלומר: מי הם “, מי אלה לך”לעשיו אחיו. האחרון שואל 

רואה את   -האיש והרכוש    -מאלו הילדים שלך. עשיו  

הילדים כעוד נכס רכושני. משיבו יעקב: אלו הם, אבל 

שלי. אין לי עליהם בעלות. הם אינם    -“  לך ” הם לא  

 “!האלוקים אשר חנן את עבדך”

 

•  

אם גם -אבל דומה, שאין כאן רק אמירה אמונית; כי 

כך. ונלך בזה בדרכו -אמירה חינוכית מאלפת, נחוצה כל

 של ידידנו, אלוף המחשבה הרב כ. מ. 

עם השאיפות הרוחניות הגבוהות ‘  יעקוביים ‘ ה   -אנחנו  

שלנו. ‘  ממשיכים ‘ עשויים לראות את ילדינו כ   -בייחוד  

אנחנו רואים אותם כחלק אינטגראלי מהעצמיות שלנו 

וככאלו תפקידם למלאות את הצרכים שלנו. לשם כך 

 -אנחנו עושים הכל כדי לעצב אותם בשכפול שלנו  

לדאוג שהם יילכו לאותה ישיבה מפוארת שבה למדנו 

)או דווקא לישיבה המפוארת אליה לא התקבלנו, כדי 

למלאות חסכים..(. באותה מידה אנחנו גם נדאג לחפות 

-עליהם בכל מחיר )בדיוק כמו שננהג כלפי עצמנו(. ולא 

 היא, כמובן.

לעיתים הנטיות של ילדינו הם קצת שונות משלנו 

לא מתאימה   -הלימוד שאנחנו מאוד אוהבים  -ושיטת 

לאופיים. גם לישיבה, ייתכן לעיתים שהם מתאימים 

לישיבה דווקא בינונית ורגועה יותר, לא המונית 

 כמו זו בה גדלנו.“ יוקרתית“ו

הראווה של -איננו אובייקט בחלון   -בל נשכח    -הילד  

 המשפחה. הוא נשמה.

גורסת שהילד איננו נכס רכושני ‘ יעקובית‘ההסתכלות ה

זה אנחנו, עדיין  -שלנו. למרות שאנחנו מרגישים שהוא 

נדרשת ההסתכלות האובייקטיבית שתסתכל למציאות 

בעיניים ותהיות נכונה גם במחירים כואבים לאינטרס 

 שלנו. 

 שימו לב, אחיי, אל הנשמה.

 

 פרשת וישלח

 א“תשפ

 415‘ גיליון מס



השוקולד במשפחת 
 הלברשטאם

הדבר היה בזמן מלחמת ”
העולם השנייה, כשהמצרך 
הזה היה כמעט בלתי מצוי 

בשוק, ולמרות זאת 
התאמצו ההורים לרוכשו 

 “ בכסף רב

 

 

 הגאון רבי יצחק זילברשטיין  

 חבר מועצת גדולי התורה

 

)כ"ד א'( חז"ל במסכת תענית מביאה הגמרא 

מעשה מדהים עם רב שהגיע פעם למקום 

אחד ולא ירדו גשמים, והנה ירד לפני 

התיבה ש"ץ אחד, ומיד כאשר אמר משיב 

הרוח ומוריד הגשם נשבה הרוח וירדו 

 גשמים.

א  הו במה  ץ  את הש" כאשר שאל רב 

מתעסק, השיב שהוא מלמד תינוקות, 

ומלמד את כולם באותה צורה, ואין לו שום 

פרוטקציה' לילדי עשירים, ומי שאין לו ’ 

כסף לשלם אינו גובה ממנו, ומעלה נוספת 

של מלמד זה היא שיש לו דגים יפים, וכל 

ילד בעייתי שאינו רוצה ללמוד אני נותן לו 

דג אחד שייקח לביתו, 'ומסדרינן ליה 

 ומפייסינן ליה עד דאתי וקרי'.

ומסביר ה'בן יהוידע' שהגשמים באו 
בזכותו מידה כנגד מיידה, 'הוא הישווה 
עניים ועשירים ביחד, יבא המטר בזכותו, 
ם  י ר י ש ע וה ם  י י ענ ה ה  ק מש ר  ט מ שה
בהשוואה אחת. גם עוד בעבור שהוא 
משחד התינוקות בדגים כדי שלא יצטרך 
להכותם, יבא המטר בזכותו שהוא שלום 
בעולם, כי בעלי שדות וכרמים שמשקין מן 
הנהר הם תמיד בפלוגתא, זה מכה את זה 

בעבור המים, שכל אחד ירצה לעצמו, אך המטר 
יורד מלמעלה על כל השדות בהשוואה אחת, ואין 
אומר ואין דברים. גם עוד הוא שיחד התינוקות 
ללמוד תורה בדגים, שהם גדלים במים ומכוסים מן 
העין, כן יבוא בזכותו הגשם שיוצא מן האדים 

שבים, ופעולתו מכוסה מעין האדם, וקמא קמא 
 נבלע בקרקע ואינו נראה'. עכ"ל.

   

מה שצריך להוסיף ולומר הוא, שמלמד זה קיים 
את דברי הגמרא במסכת בבא מציעא (פ"ה 
א') האומרת ש'כל המלמד את בן עם הארץ 
תורה, אפילו הקדוש ברוך הוא גוזר גזירה 

מבטלה בשבילו, שנאמר ואם תוציא יקר   -
דהיינו, שהוא הופך   -מזולל כּ פי תהיה'!  

כמו הפה של הקב"ה,  כול  להיות כבי
וביכולתו לבטל גזרות. זו היא מעלתו 
היתירה של מלמד הנוקט  בשיטותיו של 

 המלמד ההוא המובא בגמרא. 

ן  י צי ל אי  כד  , ך ו נ י ח ל  ע ו  נ בר די ואם 
שבתקופתנו שחלק גדול מהלימוד הוא 
בתוך הבית, דרכם של אנשי המעלה היא 
לקבוע מדרש בביתם לתלמידי חכמים, 
שיבואו אל תוך הבית, ויקדשו את האווירה 
בו. פעולה זו חשובה במיוחד כאשר בבית 
גדלים עדיין ילדים קטנים, והם רואים את 
'ההמולה התורנית' הנמצאת בין כתלי 
ה  ר י ו ו א ב הם  ם  ג ם  י ק דב ת מ ו  , ם ת בי

 המקודשת.

יכולני להעיד על שני מקרים שבהם נקטו 
אמהות חכמות וצדיקות ביוזמה שכזו, 
ובניהן התפרסמו ברבות השנים לענקי 
התורה. היו אלה אימותיהן של הגאונים 
אברהם  רבי  ו לברשטאם  רבי משה ה

 גניחובסקי, זכר צדיקים לברכה.

ת  ח פ ש מ ת  י ב ב  , ן ו ש א ר ה ה  ר ק מ ב

הלברשטאם, זכורני שכילד קטן הזמינו גם 

אותי ללמוד בבית המשפחה, יחד עם 

קבוצת ילדים גדולה, לא לפני שכיבדו כל 

 אחד בשוקולד טעים, כדי למשוך את ליבו.

הדבר היה בזמן מלחמת העולם השניה, 

כשהמצרך הזה היה כמעט בלתי מצוי 

-בשוק, ולמרות זאת התאמצו ההורים  

לרוכשו בכסף רב, על מנת להביא את 

 חבריו של בנם לביתם. 

הילדים למדו, ורבי משה זצ"ל, שגם הוא 

היה אז ילד קטן, ראה וספג, ראה והבין 

שאלה הם החיים האמיתיים. וכך היה גם 

במשפחת הגאון רבי אברהם גניחובסקי 

 זצ"ל.

 -   943גיליון  ‘  קול ברמה ’ )מתוך: ביטאון  
אלחנן בעריכת ידידנו -ביטאון שכונת רמת

מיכאל צורן -סופר הבית היהודי הרב משה 
 ו(“הי

 

  

 

 ‘ פרק ב -שביתת מורים? 

בשבוע שעבר עסקנו בעניין שביתת מלמדים, אשר לא ייעשה כן 
במקומנו לפי ההלכה הפסוקה. עם זאת, יש לנגוע בעצם הגדרת 
שכירות מלמד, ובייחוד כאשר מדובר במלמד פרטי ששכרו אבי 

 הבן. ונפרט.

הבית ששכר -כתב כי בעל ‘(  ג סעיף ח “ )סימן של א חושן משפט “ברמ
הבית, יכול האחרון -מלמד לבנו וחזר בו מלמד ונתרצה לכך בעל 

לחזור ולעכבו, וזאת משום שאינו יכול למחול שעבודו של נער. 
 ויש להבין זאת.

דהנה מקובלים ויודעים אנו מתחילת פרק השוכר את האומנין כי  
ב הלך “ השכר קובע את השייכות, והיינו שאם שליחו של בעה 

“ שכרכם עליי ” לשכור פועלים, במידה והשליח אומר לפועלים  
הרי שהם עובדים אצלו לחלוטין והוא זה שמחויב בשכרם )אף 

ב וממנו יבוא הממון( אולם “ כ שליח של בעה “ שלמעשה הוא סה 
ב וכי “ הרי שהם שכירים של בעה  -“ שכרכם עליו”אם אומר להם 

 ידרשו את שכרם ועוד רק ממנו, והלה אינו אלא מתווך בעלמא.

הבית הוא זה ששוכר את -מעתה נקשה: הלא למעשה בעל 
כ נחשב “ שירותי המלמד, והמלמד עומד מולו, אז מדוע לאחמ 

ב הלא “ והמלמד כביכול כבר מתנתק מבעה “  שעבודו של נער ” 
 הוא זה ששכרו, והבן אינו אלא אמצעי בעלמא.

שעבודא דרב נתן )קידושין טו, ” והיה סברא לומר שיש כאן מין  
ב שאומר לו “ שבמקום לומר שהמלמד עומד מול בעה  -א( היינו 

ללמד את בנו, הרי שמלמד עומד ישירות מול הבן. ושמחתי שכן 
(, ואף הוסיף ג “ )רשימות, רשימה רכ ל דיסקין  “ ת מהרי “ העלה בשו 

להטעים שזאת משום שהאב מחויב ללמד בנו תורה משום 
וכאן השליח עומד במקומו של האב, והרי “,  ולמדתם את בניכם ” 

 הוא הופך למתחייב ללמד הבן, כמו היה הוא בנו.

ויש להוסיף ולחדד זאת בדרך זו: שני שלבים יש בשכירות בעניין 
עצם ההסכם, שהנו הסכם ממוני ככל הסכם   -רוחני: הראשון  

העניין הרוחני הלכתי, והיינו   -שיש בו התחייבות ממונית. השני  
שעם תחילת חלות השכירות, יש כאן כבר מחויבות הקשורה 

וכאן “, ולמדתם את בניכם”ובמקרה דנן  -לעניין ההלכתי המדובר 
כבר אין כפיפות לעניין הממוני אלא להחלטות ההלכתיות בכל 

של האב “  שכיר ” ע. ולכן בהיות והמלמד לא רק  “נושא ונושא בפנ
הרי ששוב “,  ולמדתם את בניכם ” אלא ההריהו במקומו מתורת  

האב מתנתק מהסיפור ולא יוכל למחול על שעבוד זה שכבר אינו 
 שייך אליו, בשונה מכל שכירות רגילה וסתמית.

)הובא בקצות החושן סימן   ת חוות יאיר “ ובהתאם לכך מצינו כבר בשו 
שחזן וכל העסוק במלאכת מצווה אינו יכול ‘(,  ג סעיף קטן ז “ של 

לחזור בו, בשונה מכל פועל שחוזר בו בחצי היום משום הכתוב 
וזאת משום שלאחר שנשכר “,  ולא עבדים לעבדים   -עבדיי הם  ” 

שהרי עושה מלאכת שמיים, “,  עבדיי הם ” הריהו כן בגדר    -כבר  
מלאכת מצווה. )ברם, הקצות עצמו חולק על דברי החוות יאיר 

כי מלמד הריהו כפועל רגיל ‘  א סעיף ה “ בזה(. ומה שכתב ברמ 
שאינו משכיר עצמו ליותר משלוש שנים מסביר החוות יאיר 

 שמדובר במלמד לפיסוק טעמים שאין זה בכלל מצוותו יתברך. 

ל אפשר ליישב זאת גם בדרך פשוטה: מה “ אולם לדברינו הנ 
א בתחילה שמלמד הריהו כפועל ולא נשכר יותר “ שכתב הרמ 

שנים, זאת משום שמדובר על עצם הסכם ‘  לקבע של יותר מג 
השכירות בתחילה, שאזי כן מדובר על הסכם התחייבות רגיל של 
פועלים, וכי כל מה שאמרנו לעיל מדובר רק אחרי שכבר הוא 

 ל.“מושכר בפועל שאז חלים העניינים של המצוות וכהנ



  

 

 
 

 מעשה במשקפיים

המשפיע הרה"צ רבי אברהם אלימלך בידרמן  

סיפר בשיעורו לפרשת תולדות סיפור ששמע 

ממקור ראשון מבעל המעשה שגר בעיירה טאהש 

 בארה"ב.

"במוצאי ראש השנה תשפ"א, אירעה ל"ע תאונה 

נוראה בגלילות העיר מאנסי, ועלתה נשמתם של 

שני אברכים צעירים בסערה השמימה, והנה, אחד 

בילדותו,   –מהם היה חולה לפני כשבע עשרה שנה  

, במשך שנה עבר הילד  במחלה הנוראה ה"י

 'טיפולים' עד שבס"ד הבריא לגמרי, 

 ומספר בעל המעשה הנ"ל: 

באותה שנה הייתי כבן ט"ו שנים ולמדתי 'חברותא' 

עם אבי הילד בישיבת 'שער אפרים' בעיר מאנסי, 

דבר מחלתו נגע אל לבי, וכ'קבלה' טובה לזכותו 

קבלתי על עצמי להסיר מעל עיניי את המשקפיים 

בטרם כניסתי ל'מקוה טהרה' בכל יום, כ'גדר' וסייג 

  לשמירת עיניים בקדושה וטהרה.

 

*** 

י"ז שנים  והנה קבלה זו נשמרה בידי במשך 

תמימות, עד שבשלהי חודש אלול תש"פ הפסקתי 

להחזיק בקבלה זו, ובראש השנה בבוקר לא הסרתי 

את המשקפיים לפני כניסתי למקוה, והנה לחרדת 

 לב אירע האסון הנורא במוצאי ר"ה"

 

*** 

ולמדתי מכך נוראות, שייתכן מאד כי חייו של 

ה'חולה' נתנו לו במתנה, והיו תלויים בזכות 

שנה, וכל   71-ה'קבלה' טובה שקבלו לזכותו לפני כ 

עוד שה'קבלה' נשמרה, נשתמרו גם חייו בעולם 

 להגיע לביתו, כי רצונו לשאול אותו דבר מה.. הזה"

הם הדברים -אפשר לומר שאלו הם -כמובן שאי 

בהכרח, אבל יש מקום להבין את עוצמת הקבלה 

 טובה לזכות החולה.

 ישמע חכם ויוסף לקח.

  

 

 

 

 

 

 

מהדורת הדפוס מצומצמת! ניתן לקבל את הגיליון למייל ללא תמורה ליבכם! -לתשומת
 abyisrael@gmail.comל לכתובת: “בשליחת דוא

 זה שלא ניצל מהפיגוע

אני רוצה לדבר בנושא שדיברו עליו אבישי פרי:  

של התחלואה “  הסוד ” הרבה לאחרונה: על  

דווקא   -כלשונם    -“  חברה החרדית “ הנמוכה ב 

כאשר הם פתחו ראשונים את מוסדות החינוך 

י. היו פרופסורים “ עם עשרות אלפי הילדים כ 

לאחד מענקי הדור “  ציון ” ופוליטיקאים שנתנו  

שלמעשה הנחה לתת את ההוראה הזו. אבל יש 

כאן משהו סוריאליסטי, מחד, ונחיתי מאידך. 

 ואסביר.

להוראה של “  התאימו ” במקרה הנתונים בשטח  

גדול הדור. ועכשיו אפילו עיתונים חרדיים, בעלי 

לבלרים עם רגשי נחיתות עמוקה, יודעים 

ומה קרה לפני כמה “.  ניצחנו! ” להצביע בגאווה:  

חודשים אז גדול הדור אמר את דברו וכן היה 

כשהנתונים בשטח    -תחלואה גבוהה? האם כאן  

לא קיבלו את האישור של הממסד הישראלי, אז 

לא היה לנו טוב? האם היינו פחות מרגישים טוב 

חכמים שלנו? רק כשהכל מסתדר -בצל האמונת 

 גם להם, אנחנו יכולים לסמן וי. זה קטנוני.

זה פוגש אותנו בחיים בעוד הרב יעקב לודמיר:  

למשל. כולם “  השגחה פרטית ” מקומות. במושג  

המופת של -יודעים לספר בעליזות את סיפורי 

כ היה פו “ זה שפספס את האוטובוס, ולאחמ 

פיגוע של מחבל מתאבד, והלה, מתברר, ניצל 

ה “ אבל את זה שהקב “.  השגחה פרטית “ בנס ב 

החליט שהוא כן צריך להיעקד על קידוש השם 

 “.השגחה פרטית”באוטובוס, מסתירים.. זה לא 

אבל   -אבל האמת הפשוטה היא שכל מה שקורה 

מאת הבורא הוא, וגם אם לא   -כל מה שקורה  

נו את ה  ר “ ראי ,  סוף הטוב של הסיפו כפי “

שקוראים לזה, זה לא סתירה לאמונה היהודית 

התמה והתמימה שלנו. אנחנו לא צריכים סיפורי

 מופת כגושפנקא. ירושה היא לנו מאבותינו.-

ק מרן “ מה הייתי אצל כ -לפני זמן אבישי פרי:  

א להתברך “ ר מטשערנאביל שליט “ האדמו 

בברכת השנים. הרבי הסביר לי מדוע מברכים 

שלכאורה יש כאן כפילות “, לשנה טובה ומתוקה” 

 מילים: אם השנה טובה, לבטח היא גם מתוקה!

כולנו יודעים שכל מה   -הסביר הרבי    -אלא  

לטוב הוא עושה. אבל לא תמיד  -שעושה הבורא 

אנחנו מרגישים את הטוב הזה. לפעמים זה נראה 

ו מבקשים  חנ אנ זה  ל  וע ו מר.  לנ ומרגיש 

שנרגיש את המתיקות. שלא רק   -“  ומתוקה ” 

נאמין שזה טוב, אלא גם נראה זאת בחוש ונטעם 

 זאת, כמו דבש מתוק.

 ה“המשך יבוא אי 



 

 שלום עליכם

 

י “)רש“ חד אמר מלאכים ממש -וישלח יעקב מלאכים ”

 בתחילת הפרשה, וישלח(.

שלום ” השבת אנו מזכירים את המלאכים:  -דווקא בליל 

“. עליכם מלאכי השרת. בואכם לשלום מלאכי השרת.. 

 כל השבוע איננו מזכירים את המלאכים.

“ התכבדו מכובדים ” כיום כבר אין נוהגים לומר  

הכיסא, משום שאין אנו מרגישים זכות -למלאכים בבית

 לבקש מהם. אבל בשולחן השבת כן וכן.

 כך למה?-וכל

הרוח, היא -כי קדושת השבת משפיעה על התרוממות 

 מביאה לאדם את שמירת המלאכים שחופפים עליו.

בסיום “  שומר עמו ישראל ” והרי מסיבה זו לא אומרים  

בערבית של שבת, משום בשבת לא ‘  השכיבנו ‘ תפילת  

 צריך שמירה.

אנחנו פוגשים בתים רגועים והנה לפתע שוד ושבר, 

 רעש ומבוכה. השלום סר. ולמה?

המלאכים נמצאים. וכשהם   -כי אם יש קדושה בבית  

הבית שמור מכל משמר. כמו בליל שבת. ו   -נמצאים  

כשם שקדושת המזוזה שומרת על הבית ומשרה בו רוח 

כך גם קדושת השבת מביאה עמה את שמירת   -טובה  

המלאכים. הסוד הוא, שקדושת השבת מושכת שמירה 

 הבית.-לכל בני 

מלאכים ממש. כשאדם עושה  -“ וישלח יעקב מלאכים” 

את רצונו יתברך, אזי ישנה קדושה בבית ואזי המלאכים 

 מגנים עליו.

כבר לימד אותנו זאת בספר הזוהר הקדוש. בדבריו 
הנפלאים בפרשת פנחס הוא כותב, שבפתח כל בית 
עומדים משטינים להשטין לו לבית, וכי המזוזה שומרת 
עליו מכל משמר והודפת את כל הפגעים הרעים. מידה 
זו, גם קדושת השבת שומרת על הבית מפני מזיקים, 

כי מלאכיו יצווה לך לשמרך בכל ”  והיא אפוא בבחינת  
היא מביאה עמה את המלאכים, אותם אנו “.  דרכיך  

מזכירים לפני הקידוש, שישמרו עלינו בזכות השבת 
 וקדושתה.

 

 ויידום אהרון
 

שביבים ראשונים אחרי 
‘ המשגיח’מיטתו של 

דמיר הגאון הצדיק רבי 
זקן  -ל “אהרון חדש זצ

 המשגיחים בדורנו
 

 
 א. י. פ.

 
ברור: מי שרוצה לקבל חדר בפנימייה, חייב להתמיד בהגעה לתפילה בישיבה -הכלל היה די 

חודשים, זה עשוי היה לקרות: החדר הנחשק הגיע, לאחר חודשים  3במשך תקופה נאה. אחרי 

מיר ‘האחר ב‘, בית מנחם’ישראל. אחד קיבל בפנימייה של -של לינה בדירה שכורה בשכונת בית

והמשגיח הלא זכר כל אחד, וכל פרט. היו לו רשימות והוא ידע מי יושן בכל פנימייה. ‘. פרידמן

 ומדובר במאות רבות של בחורים.

 

אבל לא זה הסיפור הגדול. גם בשיחותיו _שלעיתים נוכחתי בהן( שהיו בקומה השנייה, בבית 

תמיד ‘  מרכזי ‘ ל, שבקומה השנייה בבניין ה “ חמיו, המגיח דמיר הגאון רבי חיים זאב פינקל זצ 

 עמד על כך שתנאי ליום מוצלח זה תפילה מסודרת בזמנה בישיבה. 

 

  

כך הרהרתי לעצמי גם בשנים האחרונות, כשכבר הרחקתי נדוד ממיר המעטירה “,  המשגיח ” 

והיה לי ביסוס לדבריי: הוא היה מלא חיות ורעננות “.  לעולם לא יזדקן.. ”שבקרתא דשופריא, 

 בכל גיל ובכל מצב.

 

, היה זה דווקא רבי אהרון חדש שניגש לתפילת 08-גם במרומי גילו, כשכבר חצה את גיל ה 
כבר מתעייפים לאחר יום של תפילות   38והרעים קולו בשאגות, וזה כאשר גם בני  ‘  נעילה ’ 

 פוסקות. -ארוכות ובלתי
 

בראשות רבני ‘ שמחת חג’ושימשה למעמד ‘ מרכזי‘הגדולה שהוקמה בחצר ה“ סוכת הישיבה“וב
הישיבה מתוך אחדות אופיינית של בית משפחת מיר, היה זה המשגיח שאוחז ברמקול ושר 

 שירי הלל ותפילה ברוב דיצה וחדווה.
 

היום -הוכחה לכך קיבלנו במציאות. גם בשנים האחרונות, בעודו מחובר לחמצן, המשיך בסדר 
ד; “ הרגיל שלו כנער צעיר ובריא אולם. כך שקד על לימודו הקבוע לאחר התפילה בהיכל ביהמ 

 וכך גם ניהל שמחת חג עם התלמידים, כמו היה זה יום רגיל.
 
היה חושים חדים לקלוט. הוא ידע מי נמצא ואיפה. אבל   -יודעיך כל בוגרי מיר    -‘  משגיח ‘ ל 

זרוק מרה “ הלב הנוטף. את הלב הגדול שלפעמים נעטף ב -תמיד כולנו הרגשנו את טוב 
 כשהיה צורך.“ בתלמידים

 

 ת. נ. צ. ב. ה.
 
 


